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Sehr geehrte Bieter,

auf Anfrage eines Bieters möchten wir allen Bietern beiliegende Antworten zur Verfügung stellen.


Anfrage 1: Im Titel 03 Beton- und Stahlbetonarbeiten steht in den Leitbeschreibungen:
„Das Schalsystem ist mit der Angebotsabgabe mit Hersteller- und Typenangabe zweifelsfrei zu benennen. Nicht den Anforderungen entsprechende Angaben können nach Entscheidung des AG zum Ausschluss des Angebots führen.“
Frage: Wo sollen diese Angaben eingetragen werden?

Antwort 1: Bitte formlos in einem Anschreiben benennen.


Anfrage 2: Position 03.03.8 Zulage: Oberfläche SHK2+
Im LV-Text ist beschrieben: „Zulage zu vorbeschriebener Schalung Wände, Brüstungen,
Unterzüge, …“
Gehen wir recht in der Annahme, dass sich diese Position auf die vorbeschriebene Schalung der Deckenplatten bezieht und der LV-Text entsprechend geändert wird?

Antwort 2: Korrekt, Position bezieht sich auf „vorbeschriebene Schalung Decken“. Auf den entsprechend geänderten LV-Text wird verzichtet.

